
Copia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

SERVIZIO: SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REP. GEN. N.  6  del 19/06/2020 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE 

CONTABILE" ADDETTO AL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE 

SETTIMANALI), CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1. APPROVAZIONE ATTI.           

 

 

 

 

COMUNE DI CINTANO 

 
Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO 

 



 
 

 

Determina N.6 del 19/06/2020 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

"ISTRUTTORE CONTABILE" ADDETTO AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE SETTIMANALI), CATEGORIA C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1. APPROVAZIONE ATTI.           

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto il Decreto Sindacale  n. 3 del 29/10/2019 con il quale il quale il Sindaco nomina il Segretario 

Comunale Responsabile del Servizio Personale; 

 

Richiamato il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi – Dotazione organica – 

Norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 10.07.1998, e 

ss.mm. e ii; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 10.12.2019 ad oggetto “Piano dei 

fabbisogni di personale triennio 2020 - 2022 – Annualità 2020 e ricognizione situazioni di 

soprannumero e/o eccedenza di personale”, con la quale si è provveduto: 

Ø ad aggiornare la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il periodo 

2020/2022, prevedendo la soppressione di n. 1 posto di cat. C a tempo indeterminato e pieno 

e la contestuale creazione di n. 2 posti a tempo indeterminato part time al 50% (1 istruttore 

amministrativo e 1 istruttore contabile) da destinare al servizio amministrativo/finanziario 

del comune di Cintano; 

Ø ad autorizzare le nuove assunzioni e a dare atto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 e dell’art. 33 

del D.Lgs. 165/2001 come sostituito dall’art. 16 della Legge 12/11/2011 n. 183, dell’assenza 

di situazioni di soprannumero o di eccedenza di personale in relazione alle esigenze 

funzionali dello stesso e della non necessarietà di avviare, nel corso del 2020, procedure per 

la dichiarazione di esubero di dipendenti; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 3 del 19.12.2019 di approvazione del bando di 

selezione pubblica per esami per la copertura del posto in parola; 

Richiamata la propria successiva determinazione n. 2 del 06/03/2020 di nomina della commissione 

giudicatrice della selezione in parola; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1 del 06/03/2020 di ammissione dei candidati 

che hanno presentato domanda di partecipazione nei termini previsti dall’avviso in parola, 

successivamente rettificata con determinazione n. 3 del 30/04/2020; 

Visti i verbali (e relativi allegati) trasmessi dalla commissione giudicatrice al termine della 

procedura selettiva e precisamente: 

 

· n. 1 del 08/06/2020 relativo all’insediamento della commissione e allo svolgimento della 

Prova Scritta teorico pratica  

· n. 2 del 08/06/2020  relativo alla correzione della prova scritta teorico pratica 

· n. 3 del 15/06/2020  relativo allo svolgimento della prova orale 

 

che allegati alla presente determinazione ne costituiscono parte integrante e sostanziale e dai quali si 

evince la graduatoria degli idonei così resa: 

 



 

1° CHIOLINO Mariella 

2° DAVITO BOCCIA Angela 

3° ARCURI Manuela 

4° MAGRO Stefano 

5° TAGLIARO Serena 

 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al 

bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ritenuto procedere all’approvazione dei verbali del concorso e della graduatoria finale di merito; 

D E T E R M I N A 

A. DI APPROVARE i verbali (e relativi allegati) resi dalla commissione giudicatrice della 

selezione pubblica per esami per la copertura a tempo indeterminato e part time (18 ore 

settimanali) di n. 1 posto di “istruttore contabile”, categoria C – posizione economica C1, da 

assegnare all’area amministrativo/finanziaria del comune di Cintano, che allegati alla presente 

ne formano parte integrante e sostanziale e precisamente: 

· n. 1 del 08/06/2020 relativo all’insediamento della commissione e allo svolgimento della 

Prova Scritta teorico pratica  

· n. 2 del 08/06/2020  relativo alla correzione della prova scritta teorico pratica 

· n. 3 del 15/06/2020  relativo allo svolgimento della prova orale 

 

B. DI APPROVARE la graduatoria dei candidati idonei della selezione in parola come segue: 

1) 1° CHIOLINO Mariella 

2) 2° DAVITO BOCCIA Angela 

3) 3° ARCURI Manuela 

4) 4° MAGRO Stefano 

5) 5° TAGLIARO Serena 

  

C. DI NOMINARE vincitrice del concorso di cui sopra la Sig.ra CHIOLINO Mariella,                                      

classificatasi al primo posto della graduatoria di merito alla quale spetterà il relativo trattamento 

economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

D. DI STABILIRE che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro che 

sarà sottoscritto dalla dipendente nel momento in cui verrà stabilito la data di decorrenza. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO  PERSONALE 

                     Dott.ssa Antimina MANCINO 

 

 



VISTO. 

Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs.  18.08.2000, n.267 il relativo impegno di spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to CONTINI Daniela 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO VIRTUALE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 25/07/2020. 

 

Cintano, lì 25/07/2020 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

 

Cintano, lì 25/07/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr.ssa MANCINO Antimina 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 


